Edição 3.516 | Ano 6
24 de fevereiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
INEXIGIBILIDADE

RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: R9GX1PKF-206S15RS-VKV8ZVZA-J7YWCQVS
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                                      GABINETE DO PREFEITO

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

Coaraci- Bahia, 03 de fevereiro de 2023.

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de prestação dos serviços requisitados pela Secretaria Municipal

de Administração, devidamente fundamentada no Processo Administrativo nº 040/2023;

CONSIDERANDO o Termo de Inexigibilidade nº 032/2023;

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo

suso mencionado;

RESOLVE:

RATIFICAR o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 001/2022, acolhendo o Parecer Jurídico

para que surta os seus jurídicos e legais efeitos, ao tempo que encaminho o mesmo para que seja

formalizado o contrato administrativo de  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA CIVIL E
ARQUITETURA, ACOMPANHAMENTO DOS PROJETOS EM IMAGENS 3D, VIAGENS
TÉCNICAS AOS ÓRGÃOS DO GOVERNO FEDERAL E ESTADUAL, junto à empresa I F
CONTRUCOES E ENGENHARIA EIRELI,  CNPJ/MF Nº Nº 22.980.568/0001-59, pelo valor

mensal de R$ 8.000,00 (oito mil reais).

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Jadson Albano Galvão
Prefeito Municipal de Coaraci

Edição 3.516 | Ano 6
24 de fevereiro de 2023

Página 3

RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: R9GX1PKF-206S15RS-VKV8ZVZA-J7YWCQVS
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2023

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 032/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA
CONTRATADA: I F CONTRUCOES E ENGENHARIA EIRELI
CNPJ/MF Nº  22.980.568/0001-59

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL ART. 74,
INCISO III “C” DA LEI
14.133/2021

“É inexigível a licitação quando inviável a
competição, em especial nos casos de:
III – contratação dos seguintes serviços técnicos
especializados de natureza predominantemente
intelectual com profissionais ou empresas de notória
especialização, vedada a inexigibilidade para
serviços de publicidade e divulgação: c) assessorias
ou consultorias técnicas e auditorias financeiras ou
tributárias;"

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE
ENGENHARIA CIVIL E ARQUITETURA,
ACOMPANHAMENTO DOS PROJETOS EM
IMAGENS 3D, VIAGENS TÉCNICAS AOS ÓRGÃOS
DO GOVERNO FEDERAL E ESTADUAL.

VIGÊNCIA O prazo de vigência do presente instrumento será
contado a partir 03/02/2023 até 31/12/2023.

VALOR MENSAL R$ 8.000,00 (oito mil reais)
DATA DA ASSINATURA
DO CONTRATO

03 de fevereiro de 2023

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 084/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA
CONTRATADA: I F CONTRUCOES E ENGENHARIA EIRELI
CPF/MF Nº  22.980.568/0001-59
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE
ENGENHARIA CIVIL E ARQUITETURA,
ACOMPANHAMENTO DOS PROJETOS EM
IMAGENS 3D, VIAGENS TÉCNICAS AOS ÓRGÃOS
DO GOVERNO FEDERAL E ESTADUAL.

VIGÊNCIA O prazo de vigência do presente instrumento será
contado a partir 03/02/2023 até 31/12/2023.

VALOR MENSAL R$ 8.000,00 (oito mil reais)
DATA DA ASSINATURA
DO CONTRATO

03 de fevereiro de 2023

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO

Edição 3.516 | Ano 6
24 de fevereiro de 2023

Página 4

Certificação Digital: R9GX1PKF-206S15RS-VKV8ZVZA-J7YWCQVS
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

E-mail: coaraci.licitacao@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2023

O Município de Coaraci, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº 005/2023, torna público que
realizará no dia 08 de março de 2023, às 10:00hs, na forma do disposto na Lei Federal 10.520/02
e subsidiariamente a lei 8.666/93 e Leis Complementares 123/2006, 147/2014 e 155/2016 e Decreto
Nº 7178 de 27 de fevereiro de 2019 e Decreto Federal 10.024/19, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 005/2023 - SRP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, EM
ATENDIMENTO A DIRETORIA DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE COARACI-BA. O
Edital e seus anexos, poderão ser obtidos através do site www.licitacoes-e.com.br. ACOLHIMENTO
DAS PROPOSTAS: no endereço eletrônico acima, a partir do dia 28/02/2023 com encerramento no
dia 08/03/2023 as 08:00h. ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS as 09:00hs do dia
08/03/2023. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES as 10:00hs do dia 08/03/2023. Demais dúvidas,
entrar em contato através do e-mail: coaraci.licitacao@gmail.com, em dias úteis, das 08:00 às
13:00hs. Coaraci - BA, 24 de fevereiro de 2023 – Lucas Santos da Silva – Pregoeiro.

Edição 3.516 | Ano 6
24 de fevereiro de 2023

Página 5

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 005/2023

Certificação Digital: R9GX1PKF-206S15RS-VKV8ZVZA-J7YWCQVS
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

	INEXIGIBILIDADE
	RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023

		2023-02-24T14:12:38-0300